[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА
ИЗ ПРОТОКОЛА № 1 ЗАСЕДАНИЯ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОТНОШЕНИИ ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДАТА  01.06.2019
Повестка дня
1. Об обсуждении и утверждении методических рекомендаций по организации обучения детей с ОВЗ и детей-инвалидов на дому.
 По первому вопросу слушали:
 Шперову Л.Н.- председателя МО педагогических работников Белинского района. Она рассказала членам МО содержание методических рекомендаций по организации обучения детей с ОВЗ и детей-инвалидов на дому, подчеркнула все необходимые документы для обучения таких детей.
ВЫСТУПАЛИ:
Митрошина Н.Н., старший воспитатель МДОУ ДС №1 г. Белинского.  Она сказала, что данные рекомендации содержат  много литературы для детей с ОВЗ и детей-инвалидов.   Она  рекомендовала  их распространить по  детским садам и  филиалам района.
 Перфилова Н.Б. методист МДОУ ДС №1. Она согласилась с мнением Митрошиной  и  подчеркнула актуальность данных рекомендаций, их важность для дошкольных работников.
ПОСТАНОВЛИЛИ:
1. Использовать методические рекомендации по организации обучения детей с ОВЗ и детей-инвалидов на дому.
2.Разослать данные методические рекомендации по дошкольным    учреждениям  Белинского района.
3. Контроль возложить на  Иняхину Ю.Н., специалиста отдела образования.
Голосовали единогласно

Председатель                                     Шперова Л.М.
Секретарь                                           Перфилова Н.Б.